
Na 15. zasedání zastupitelstva obce Dobratice
bylo projednáno

0
01. Úvod, volba ověřovatelů zápisu.
02. Doplnění a schválení programu.
03. Kontrola plnění usnesení z 14. zasedání ZO Dobratice.
04. Žádost o dofinancování provozních nákladů Integrovaného sociálního

ústavu Komorní Lhotka.
05. Rozpočtové opatření č. 6/2011 obce Dobratice.
06. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 13-386-10 ze dne 4.10.2010 s Beskyd-

skou stavební, a.s.
07. Dodatek č. 1 smlouvy č. 01682/2008/RRK s Moravskoslezským krajem.
08. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2010/2011.
09. Žádost Základní školy a mateřské školy Dobratice, p.o. o souhlas přijí-

mat peněžité dary účelově neurčené.
10. Žádost Základní školy a mateřské školy Dobratice, p.o. o stanovisko

zastupitelstva k čerpání částky z fondu odměn.
11. Různé — diskuse. 

Usnesení zastupitelstva je zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu
Dobratice a na elektronické úřední desce, kterou naleznete na adrese:
www.dobratice.cz.

Další zasedání zastupitelstva obce Dobratice, se bude konat 12. 12. 2011
v 17.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Dobratice.

Upozornění rodičům
Byli jsme upozorněni na děti hrající si ve stohu mezi balíky slámy v areálu

horního kravína. I přes opakující se a důrazné upozornění dětí na zákaz
zdržovat se v tomto prostoru, se děti stále vracejí. Proto žádáme rodiče, aby
dětem vysvětlili, jaké nebezpečí jim hrozí při pádu, či zavalení balíky slámy. 

www.dobratice.cz
Dne 21. 11. 2011 čč..   1111 // 22001111

Zpravodaj
obce Dobratice
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Výzva občanům k udržování pořádku 
Opětovně žádáme občany, aby udržovali u kontejnerů na separovaný

odpad pořádek a vhazovali odpad do kontejnerů a nenechávali jej po-
hozený kolem těchto sběrných nádob. Je to vizitka celé naší obce. 

Na obecním úřadu se rovněž množí stížnosti na časté spalování mokré
trávy a listí a tím vzniklý znepříjemňující, štiplavý kouř. Důrazně proto
žádáme občany, aby takto nečinili. Kouřem obtěžujete své sousedy a spolu-
občany a přispíváte tím k dalšímu znečištění ovzduší. 

Informace ke stavebním úpravám budovy 
vlakové stanice „Dobratice pod Prašivou“

V pondělí dne 14. 11. 2011 jsme se od občanů obce Dobratice dozvěděli,
že právě probíhají demoliční práce budovy na vlakové stanici „Dobratice
pod Prašivou“. Byli jsme touto informací zaskočeni, jelikož ani nás, ani
obec Vojkovice o tomto záměru nikdo z vedení ČD neinformoval. Na základě
telefonického hovoru k dotazu ohledně demolice budovy bylo sděleno,
že se jedná pouze o stavební úpravy, které povoluje Drážní úřad a tímto
nevznikla povinnost o tomto informovat obecní úřady. Po rekonstrukci bu-
dovy bude údajně zachována menší část budovy (bývalá místnost výpravčí),
která bude sloužit jako zastávka a čekárna pro cestující. Kolárna zůstane
také zachována. Bohužel obce nebyly o připravovaném záměru infor-
movány a nemohly ho tak ovlivnit. 

Hřiště u mateřské školky je připraveno na jaro
V polovině srpna letošního roku získala obec Rozhodnutí o poskytnutí

dotace na úpravu zahrady u mateřské školky. Dotaci ve výši 307 918 Kč, tj.
70 % předpokládaných nákladů, obci přiznalo Ministerstvo pro místní
rozvoj ČR. 

Na pozemku začaly záhy řádit Technické služby a.s., které vyhrály
výběrové řízení. Byly odstraněny nevyhovující stromy a keře, zlikvidován
starý trávník na nerovném povrchu, odstraněny dětské hrací prvky, které již
nevyhovovaly současným bezpečnostním normám, odvezen starý písek
z pískoviště i jeho okolí. Po destruktivní fázi přišly opravy a budování
nového. Byl opraven betonový základ pískoviště, dodány nové desky a nový
písek, altán dostal nové pokrytí střechy kanadským šindelem, kovová kon-
strukce a dřevěné obložení bylo nově natřeno, podlaha byla pokryta
měkkým bezpečným povrchem. Byla opravena nevyhovující část oplocení
a postupně byly instalovány nové herní prvky — centrální domeček se
skluzavkou, lezecké stěny, kreslící tabule a čtyři houpadla pro nejmenší
děti. Kolem nich jsou položeny bezpečné dopadové plochy. A hlavně
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vznikla nová koloběžková dráha, kterou pro děti z Dobratic s obzvláštní
pečlivostí vytvořil Ruda Poljak. Pak už následovaly nové výsadby — okrasné
i užitkové. U vstupu tak děti vítá ozdobná jedlička, kterou si, až trochu
povyroste, mohou o vánocích ozdobit. Ve stínu koruny červeného javoru
bude po čase v létě jistě příjemně. Na pozemku zahrádkářů pak byly
vysazeny stromy a keře ovocné a vznikl tak dětský sad. Děti se ochotně
podílely na jejich výsadbě a jistě si pak rády oberou i borůvky, maliny, rybíz.
Atrakcí, v případě úspěšného pěstování,  bude jistě i hroznové víno ze čtyř
rostlin vinné révy, které byly vysázeny u stěny stodoly. Celkem bylo
vysázeno 25 stromků a 30 keřů. Při péči o tento dětský sad se děti budou od
zahrádkářů učit vztahu k přírodě. 

Na závěr byl povrch dětského hřiště technicky upraven, vyrovnán, oset
trávou a zaválcován. 

V současné době se již zelená novým trávníkovým povrchem, který bude
v případě potřeby na jaře ještě doset a zaválcován.

Dětské hřiště u mateřské školky je v tuto chvíli prakticky hotové
a připravené s jarním sluníčkem uvítat děti ke hrám. 

Na zpracování úspěšného projektu s názvem Zahrada u mateřské školy
v Dobraticích — sen našich dětí se podílela Eva Slezáčková, Mgr. Milan
Thiel a další. Záměrem jeho zpracování bylo vybudovat u mateřské školky
moderní a bezpečné dětské hřiště, které bude sloužit dětem ve věku do 11 let.
Věříme, že se jim bude líbit a přinese jim i jejich rodičům hodně radosti. 

Oprava břehů vodních toků
Další dotační finanční prostředky, které obec v letošním roce získala, byly

opět z Ministerstva pro místní rozvoj a jsou určeny na opravu břehů tří vod-
ních toků v místech, kde by při dalších zvýšených průtocích mohlo dojít
k tak velkému porušení břehů, že by mohly být ohroženy přilehlé místní ko-
munikace ve vlastnictví obce. 

Na úpravu břehů Šprochůvky tak obec získala 428 697 Kč, na úpravu
Holčiny (někde uváděná Hliňunka) 343 527 Kč a na úpravu Zbojičného 228
680 Kč. Vždy se jedná o 90 % předpokládaných nákladů. V současné době
jsou již ukončeny stavební akce zpevnění břehů Šprochůvky (podél cesty na
Lesní dvůr) a Holčiny před mostem mezi Hranicemi a Bukovicemi. Zbo-
jičný pod p. Veselkou bude opevněn na jaře po vyřešení vztahu k pozemku,
který je ve vlastnictví Pozemkového fondu. 

Na „velkou vodu“ se nikdy nedá připravit na 100 procent. Udělali jsme
alespoň to, co bylo technicky a finančně možné.

Alena Kacířová, starostka obce
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Podzimní čas ve škole
Počátkem října jsme rozběhli činnost školních
kroužků pod vedením učitelů, členů šachového
oddílů a rodičů.
Stále je možnost navštěvovat kurz psaní všemi deseti,
paličkování, který by vedla Ing. Júlia Mecová. Přihlášky

podávejte ve škole u ředitelky školy.
Ve škole proběhl požární poplach a ukázka požární techniky pod vedením

Dobrovolných hasičů Dobratice a Hasičského záchranného sboru Nošovice.
V pondělí 31. října 2011 se konala strašidelná akce „Halloween“. Straši-

dlení začalo průvodem od obecního úřadu, pak se pokračovalo ve škole,
kde byly připraveny strašidelné komnaty, vystoupení strašidel a kouzelníka.
Děti se mohly zapojit do různých her, zatančit si a podívat se na „strašidel-
ný“ dětský film. O pohoštění se postarali rodiče a SRPŠ školy. Vyvrcholením
strašidelné akce bylo vyhlášení vítěze o nejoriginálnější výzdobu třídy
a rozkrojení „Halloweenského dortu“.

Mateřská škola Dobratice a Mateřská škola Vojkovice společně s žáky
5. roč. se zúčastnili výchovně vzdělávací exkurze v Ostravě „ZOO na podzim“.   

Máme za sebou první čtvrtletí a čekají nás rodičovské schůzky a peda-
gogická rada. Nejbližší akce pro rodiče bude v pátek 2. 12. 2011
„Mikulášský večírek“, kde jste všichni zváni. 

V mateřských školách proběhlo divadelní představení a ve škole nás 8. 12.
2011 čeká divadelní představení „Dobrodružství veverky Zrzečky“. Pro
seznámení a názornou ukázku hudebního nástroje (varhany) proběhne ve
středu 21. 12. 2011  výchovný „Varhanní koncert“. 

S datem 21. 12. 2011 vcházíme do zimního období, jak jinak, než
„Vánočním jarmarkem“. 

ZŠ Dobratice, 5. ročník
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MŠ Dobratice

MŠ Vojkovice
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Dovolujeme si upozornit osoby, které se starají o zdravotně postižené
občany v domácí péči, o provedení kontroly platnosti dosavadních občan-
ských průkazů nemohoucích občanů a v případě, že platnost těchto dokladů
končí do 30. 6. 2012, o vyřízení nových občanských průkazů ještě v letošním
roce, respektive zajištění podání žádostí o vydání nových občanských
průkazů do 30. 11. 2011 u matričních úřadů nebo do 14. 12. 2011 u obce
s rozšířenou působností dle místa trvalého pobytu občana a to z důvodu,
že při pořizování žádostí o vydání občanského průkazu se strojově čitelnými
údaji (bez kontaktního čipu či s ním), bude nezbytná osobní přítomnost
žadatele u obecního úřadu obce s rozšířenou působností. V případě,
že občan není ze zdravotních důvodů schopen se na úřad k pořízení žádosti
dostavit, sdělí příbuzný, či jiná osoba tuto skutečnost obecnímu úřadu obce
s rozšířenou působností, který zajistí pořízení žádosti prostřednictvím
mobilního pracoviště v místě jeho bydliště. S ohledem na malé množství
mobilních pracovišť lze předpokládat, že jejich zajištění může trvat velmi
dlouho.

Něco z historie poštovnictví v Dobraticích
Prvopočátky a informace o poštovnictví v Dobraticích sahají do roku

1894, kdy zde vznikla Soukromá listovní sběrna. Z této listovní sběrny,
pravděpodobně v roce 1901, pak vznikla Poštovna v Dobraticích. Informa-
ce o poštovně z jejich počátků však chybí. Známý je pouze poštovný od
roku 1918 Jan Poloch a od roku 1931 Josef Dyba z č. p. 26. Poštovna byla
s největší pravděpodobností v jejich domech.

První poselské pochůzky se konaly čtyřikrát týdně od Komorní Lhotky,
kde byl pro poštovnu Dobratice vyúčtovací poštovní úřad s napojením na
vlakovou poštu Bielsko–Kojetín. Z této doby je jako doručovatel znám  pan
Žvak a první razítko poštovny. V roce 1925 byla provedena změna vyúčto-
vací pošty na poštu v Hnojníku. Poselská pochůzka byla k železniční za-
stávce Vojkovice–Bukovice a vlakem číslo 319 k poštovnímu úřadu Hnojník,
což v praxi znamenalo, že poštovný každodenně ráno dojížděl na poštovní
úřad v Hnojníku a nejbližším vlakem se zase s poštou vracel zpět. Doručo-
vací obvod byl Dobratice, Bukovice a osada Amerika. V roce 1932 byla podá-
na žádost o opětné přidělení poštovny ke Komorní Lhotce. Od října 1938
přešla poštovna pod polskou správu a od 1.9.1939 pod správu německou.
Po válce, na podzim v roce 1945 byla v Dobraticích zřízena opět poštovna.
Poštovným byl ustanoven Bohuslav Čubok. V září 1948 došlo ke zrušení
poštovny a poštu do Dobratic doručoval z Hnojníka, později z Komorní
Lhotky a pak z Dobré Josef Gromnica. Tento stav trval  až do 1. 4. 1957, kdy
byl v Dobraticích poprvé otevřen Poštovní úřad. Nově otevřený poštovní
úřad byl umístěn v budově mateřské školy a jeho vedoucím byl ustanoven
Josef Gromnica. Jako poštovní doručovatelé fungovali Albín Kacíř, Naděžda
Petrová, Marie Mrozková a další. Jejich práce, stejně jako poštovných před
nimi, bez automobilu, s roznášením hotovostí důchodů a v každém počasí
určitě zasluhuje pozornost.

Ing. Břetislav Blahut
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Mikulá‰sk˘ veãírek
Vážení spoluobčané,

dovolujeme si Vás pozvat
na Mikulášský večírek

Kdy:
v pátek 2. 12. 2011 v 19:00 hod.

Kde:
Na Šenku v Dobraticích

Vstupné: 130 Kč
(v ceně vstupenky je místenka + večeře)

hudba zaji‰tûna
veãefie

bohatá tombola

Těší se na Vás SRPŠ při ZŠ Dobratice
Prodej vstupenek: p. Sylva Bednářová (tel. 608 416 806)

JUDr. Petra Hajdíková (tel. 606 117 614)

Právní záleÏitosti
s obãany a podnikateli projedná a vyfiídí kaÏdou stfiedu mezi 15 aÏ 17 hodinou

na Obecním úfiadû v Ra‰kovicích

JUDr. Marcela Îoriãová
formou poradenství, spisování listin, Ïalob, smluv — vãetnû kupních,

rovnûÏ pfievody nemovitostí, zfiizování vûcn˘ch bfiemen apod.
Kontakt tel. i fax: 596 810 741, mobil 603 447 219, e-mail: zoric@atlas.cz



Přijměte pozvání ke slavení vánočních a novoročních svátků
ve farním kostele v Dobraticích:
24. 12. — sobota — Vigilie slavnosti Narození Páně — štědrý den
V 15.30 h bohoslužba zaměřená zvlášť pro rodiče s dětmi
Ve 22 h Slavnostní „půlnoční“ bohoslužba — zpívá farní sbor Filia.

25. 12. — neděle — Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ
V 10 h slavnostní bohoslužba — zpívá farní sbor Filia.

26. 12. — pondělí — Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka — „II. svátek vánoční“
V 9 h bohoslužba

30. 12. — pátek — Svátek Svaté rodiny 
V 9 h a v 18 h bohoslužby

31. 12. — sobota — v 16 h děkovná bohoslužba za Boží milosti obdržené
v uplynulém roce 

1. 1. 2012 — neděle — Slavnost MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE
V 10 h slavnostní bohoslužba

PS: Chrámový prostor je po celé zimní období temperován.

Aby adventní doba nebyla pouze časem horečných nákupů, ale především
otevřeností na Boha v našem každodenním životě a přípravou na jeho
slavný druhý příchod přeje P. Jan Wojnar.
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Občanské sdružení Spotřebitel net
Občanské sdružení Spotřebitel net (www.spotrebitel.net)

je neziskovým sdružením založeným za účelem obrany spotřebitelů v ČR. Naším cílem
je zejména rozšiřovat osvětu mezi spotřebiteli o základních spotřebitelských právech
a pomáhat těm, co se již dostali do konkrétního problému. K řešení spotřebitelských
problémů, případně i jiných právních problémů, mají spotřebitelé k dispozici spotřebi-
telskou poradenskou linku a osobní poradny, které jsou v Praze a dalších městech. Vedle
řešení konkrétních spotřebitelských problémů je neméně důležitou činností našeho
sdružení rovněž snaha o osvětu spotřebitelů, tedy jakási prevence, jak bylo naznačeno
výše. Za účinnou formu prevence považujeme tvorbu článků se spotřebitelskou
tématikou, jež se pravidelně objevují na našich webových stránkách
www.spotrebitel.net. Dále pořádáme i celou řadu přednášek na středních a základních
školách, kde se věnujeme základům spotřebitelského práva a finanční gramotnosti.

Dovolujeme si Vás informovat, že naše sdružení čerstvě otevřelo osobní poradnu ve
Frýdku–Místku. Poradna je otevřena každý lichý týden v sobotu od 9 do 12 hodin.
V případě, že se zvýší poptávka, je naše sdružení připraveno provozovat tuto poradnu
každý týden v tomto čase. Poradna se nachází na třídě T. G. Masaryka 650,
Frýdek–Místek v kanceláři senátorky paní Ing. Evy Richtrové. Objednávky se realizují
na telefonu 777 65 52 65. Poradna je bezplatná.
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                             RESTAURACE  OBECNÍK 
 
DRUHY PIZZ 
 
1. Pizza se s!rem                                                                                   80,- K" 

raj!atové pyré, oregáno, 100g s"r eidam 

 

2. #unková pizza                                                                                   95,- K" 
raj!atové pyré, éregáno, 100g s"r eidam, 70g #unky 
 

3. $ampionová   pizza                                                                          95,- K" 
raj. pyré, oregáno, 100g s"r eidam, 50g $ampionu 

 

4. Pizza se %unkou a &ampiony                                                           105,- K" 
Raj. pyré, oregáno, 100g s"r eidam, 70g #unky, 30g $ampionu 

 

5. Quatro formaggi                                                                              120,- K" 
raj. pyré, oregáno, 50g niva, 50g mozzarela, 

50g eidam, 50g balkánsk" s"r 

 

6. Pizza s anglickou slaninou                                                              125,- K" 
raj. pyré, oregáno, 50g anglická slanina, 50g #unka, 

30g $ampiony, 20g s"r eidam, 30g paprika, 30g raj!e 

 

7. Pizza Hawai                                                                                      95,- K" 
raj. pyré, 100g s"r eidam, 30g #unky, 50g ananas 
  

8. Salami pizza                                                                                     110,- K" 
raj. pyré, oregáno, 100g s"r eidam, 50g #unka, 30g papriká#, 

30g cibule, 

 
9. Salermo  pizza                                                                                  105,- K" 

raj, pyré, oregáno, 100g s"r eidam,70g anglická slanina, 

50g kozí rohy,  

 

10. Vegetariánská pizza                                                                      95,- K" 
  raj. pyré, oregáno, 100g brokolice, 50g kuku%ice, 100g s"r eidam, 

  30g papriky, 30g raj!e. 

       
Pracovní doba  
Pátek        16:00h – 21:00h 
Sobota      15:00h – 21:00h 
Ned'le      14:00h – 19:30h            obj.  773 960 073,                                 
                                                                        777 186 554  
Mo&nost konání rodinn!ch oslav, viliovek-kapacita 30 míst 
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  GARÁŽOVÁ VRATA, ploty – pletivo 
Vrata od 9 999 Kč vč. 20% DPH. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční.  
Provádíme i montáže.  
Doprava materiálu PO CELÉ ČR. 
Při nákupu nad 7000 Kč doprava ZDARMA. 
Více na: www.KANCLIR.cz 
Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39 

       Tel.: 722 550 000, 732 650 203.  
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